РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЕФРЕМОВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

   от 31 декабря  2013 года                                                                  № 103

О порядке взыскания неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, полученных в форме

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение предоставленных из бюджета муниципального образования Ефремовский район
На основании статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 № 51н «Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Порядок взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение предоставленных из бюджета муниципального образования Ефремовский район, согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника финансового управления Гильмиярову С.А.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

                Начальник

    финансового управления                                       О.А. ТИТОВА

Приложение
к Приказу финансового управления
администрации муниципального образования
Ефремовский район

от 31 декабря 2013 г. N 103
Порядок взыскания неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, полученных в форме

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение предоставленных из бюджета муниципального образования Ефремовский район

1. Настоящий Порядок взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение предоставленных из бюджета муниципального образования Ефремовский район, (далее - Порядок), разработан на основании статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 № 51н «Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета» и устанавливает порядок взыскания в доход бюджета муниципального образования Ефремовский район неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета муниципального образования Ефремовский район (далее - целевые средства) (далее – бюджет района).
2. Порядок взыскания в доход бюджета района целевых средств осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденных приказом Министерства финансов Рооийской Федерации от 11.06.2009 № 51н (далее - Общие требования), с учетом следующих положений.

В случае если неиспользованные остатки целевых средств (включая остатки, на суммы которых соответствующими главными администраторами доходов бюджета района по согласованию с финансовым управлением администрации муниципального образования Ефремовский район (далее – Финуправление) подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели) не перечислены в доход района до 15 марта финансового года, следующего за отчетным, Финуправление направляет в территориальный орган Федерального казначейства приказ Финуправления о взыскании неиспользованных остатков целевых средств (далее - Приказ), оформленный на бланке Финуправления (Приложение N 1 к настоящему Порядку).

Приказ с приложением, являющимся его неотъемлемой частью, оформляется по каждому поселению Ефремовского района, не перечислившему в доход бюджета района до 15 марта финансового года, следующего за отчетным, неиспользованный остаток целевых средств, на основании Сведений об остатках межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных по состоянию на 1 января 20__ г. (Приложение N 2 к настоящему Порядку) (код формы по КФД 0503441), представленных в Финуправление органом, организующим исполнение бюджета поселения не позднее 1 февраля  финансового года, следующего за отчетным.

Приказ не позднее следующего рабочего дня со дня его подписания направляется в территориальный орган Федерального казначейства  вместе с созданной посредством сканирования электронной копии Приказа, подтвержденной электронной подписью уполномоченного лица Финуправления (далее - Электронный приказ).

Копия Приказа (выписка из него) направляется Финуправлением соответствующим главным администраторам доходов от возврата остатков целевых средств.

3. В случае возврата территориальным органом Федерального казначейства Финуправлению Приказа и Электронного приказа с указанием причины возврата в прилагаемом к ним Протоколе (не позднее срока, установленного для  проверки), Финуправление  не позднее пяти рабочих дней после получения Приказа и Электронного приказа уточняет необходимые данные, оформляет новый Приказ и направляет его территориальному органу Федерального казначейства.

4. Возврат неиспользованных остатков целевых средств осуществляется территориальным органом Федерального казначейства в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5 сентября 2008 г. N 92н, на основании оформленных им в установленном порядке Заявок на возврат (код формы по КФД 0531803).

         5. Возврат излишне перечисленных остатков целевых средств, а также остатков целевых средств, которые могут быть использованы на те же цели при установлении наличия потребности в них в соответствии с решениями главных администраторов доходов бюджета района от возврата остатков, осуществляется главными администраторами доходов от возврата остатков целевых средств в пределах отраженных на их лицевых счетах администратора доходов бюджета сумм соответствующих доходов от возврата остатков целевых средств на основании оформленных ими Заявок на возврат (с указанием информации, позволяющей определить, по каким целевым средствам производится возврат остатков):

сумм излишне полученных остатков целевых средств;

сумм остатков целевых средств, которые могут быть использованы на те же цели при установлении наличия потребности в них в соответствии с решениями главных администраторов доходов от возврата остатков целевых средств, оформленных Уведомлениями по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0504817), направленными администраторами доходов от возврата остатков целевых средств соответствующим администраторам доходов бюджета по возврату.